
Bakgrund: Hågelby 4H-gård är en barn- och ungdomsverksamhet som drivs av unga 
medlemmar men även med hjälp av personal och vuxna ideella krafter. För att garantera en 
säker och trygg miljö för våra barn och ungdomar så anser vi i styrelsen att det vore lämpligt 
att vuxna som kommer i kontakt med barn- och ungdomsverksamheten visar upp ett utdrag ur 
belastningsregistret (lämpligt för ändamålet). Vi anser att detta är något som borde 
implementeras i hela 4H och önskar därför att skicka vidare denna motion till 
länsförbundsstämman som får besluta om hur vi går vidare med förslaget. 
 
Tillägg: Vi har efter denna motion antagits på Hågelby 4Hs årsmöte fått veta att Sverige 4H 
har en antagen policy för utdrag ur belastningsregister. Länsförbundsstämman skall vara 
medveten om att det finns en befintlig policy som kan ligga som grund för beslutet. 
 
Förslag:  
 

- Att all befintlig personal över 18 år ska visa upp ett utdrag ur belastningsregistret och 
därefter sker uppvisning endast vid nyanställningar. 
 

- Att alla nya styrelsemedlemmar över 18 år som tackar ja till valberedningens 
förfrågan om plats i styrelsen skall visa ett utdrag ur belastningsregistret för 
valberedningen innan inval på årsmötet. 
 

- Att vuxna nya volontärer som hjälper till vid barn- och ungdomsaktiviteter där de 
innehar huvudansvaret skall innan aktivitet visa upp utdrag från belastningsregistret 
för fast anställd personal eller ordinarie styrelsemedlem.  

 
Vuxna får endast arbeta/hjälpa till i barn- och ungdomsverksamheten med ett register utan 
anmärkningar. Det gäller även styrelse samt personal. Den fast anställda personalen ska 
tillsammans med sittande styrelse följa upp detta beslut och föra dokumentation när en person 
visat upp ett utdrag.  
 
 
 
 



Hågelby – Belastningsregister

Vi tackar Hågelbys 4H-klubb för deras motion och engagemang i en viktig fråga.

Styrelsen anser att frågan om barns trygghet i 4H-verksamheten är viktig och ska prioriteras. I 
dagsläget finns möjlighet att göra utdrag ur belastningsregistret för ordinarie personal. Styrelsen 
håller med motionärerna om att detta bör kunna utvecklas till att även omfatta helgskötare och 
andra ideella som kommer i kontakt med barn i sitt engagemang. Här skulle man behöva hitta 
lokala, väl fungerande policys. När det gäller utdrag ur belastningsregistret för personal föreslår 
styrelsen att detta skulle kunna hanteras av HR-chef på distriktsnivå. 

Vi yrkar bifall av motionen med tillägg av ovan anförande.


